

8/1 Lal Bazar Street, Bikaner Building 3rd Floor, Kolkata - 700001, INDIA Phone: +91 33 2243 5053 / 54 / 6055

E-mail : info@malcoindia.co.in Website : www.manaksiaaluminium.com

Dated: 02.09.2021

Alum/22/2020-21

The Secretary
BSE Limited

New Trading Wing, Rotunda Building, PJ Tower, Dalal Street, Mumbai- 400001

Scrip Code: 539045

Dear Madam/Sir,

The Manager
National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block "G" 5th floor, Bandra Kurla Complex, Bandra East.

Mumbai- 400051

Symbol: MANAKALUCO

Subject: Submission of Newspaper publications

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) (the "Listing Regulations") read with Part A, Para A of Schedule III thereto, we hereby submit copies of the newspaper advertisement, published in "Business Standard" (English) (All Editions) and "Ekdin" (Bengali) (Kolkata Edition) on September 2, 2020, issued in compliance with Sections 91 and 108 of the Companies Act, 2013 read with Rules 10 and 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulations 42 and 44 of the Listing Regulations, regarding Book Closure Period and despatch of Notice convening the 11th Annual General Meeting (including details pertaining to e-Voting) and Annual Report for the financial year ended March 31, 2021, to the Members of Manaksia Aluminium Company Limited.

The aforesaid information is also available on the website of the Company, viz., www.manaksiaaluminium.com

We request you to take the same on record.

Thanking you, Yours faithfully,

For Manaksia Aluminium Company Limited

Vivel Jain

Vivek Jain

Company Secretary & Compliance Officer

Membership No.: A36946



MP govt awards contracts for cheapest solar power

New Delhi, 1 September

he Indian Railways will tie up with a Madhya Pradesh governmentowned entity to buy power from solar parks in the state but will draw it from the grid connectivity in seven states.

Rewa Ultra Mega Solar (RUMSL) signed a letter of award on Wednesday for 1,500 Mw of solar power from Agar, Shajapur and Neemuch parks.

NTPC Renewable Energy, Avaada Energy, Beempow Energy, Talettutayi Solar, TP Soaurya and Aljomaih have bagged capacities in these three parks.

The state discovered the lowest tariff of ₹2.140 a unit (kilowatt/hour) so far after applicability of the basic customs duty (BCD) regime. This was for Unit-2 of Neemuch solar park. For the other two units of Neemuch solar park, tariffs were ₹2.149 for Unit-1 and ₹2.15 for Unit-3.

Tariffs for Shajapur solar park were ₹2.35 and ₹2.33 for Unit-1 and Unit-2, respectively. Further, tariffs for Agar solar park were ₹2.459 and ₹2.444 for Unit-1 and Unit-2, respectively. The state is looking to float more tenders for hybrid power projects and bring in a new policy for green energy. The railways enjoys waiver of interstate transmission system (ISTS) charges that are levied when an entity buys power generated outside a particular state. This will help in central funding for setting up a sub-station at the site. "It will socialise the cost of drawing power across all the seven states and the developers will also not need to invest in the sub-station," Sanjay Dubey, principal secretary, new and renewable energy, told Business Standard.

The three parks would result in savings of over ₹7,600 crore to power distribution companies of the state in 25 years, he said.

Power generated from these parks would be procured by power distribution companies of Madhya Pradesh (1,305 Mw) and the railways (195 Mw). The parks are expected to get commissioned and start generating electricity by March 2023. "We

GREEN PUSH

Solar park	Developers	Capacity (Mw)	
Agar	Avaada Energy Beempow Energy Pvt Ltd	550	
Neemuch	TP Saurya Aljomaih Water And Energy Company	500	
Shajapur	NTPC Renewable Talettutayi Solar Projects Nine Pvt Ltd	450	
Source: RUMSL			

Feeding solar power directly to rly lines can save 7 mt carbon a year, says study

A new study by an Indian NGO Climate Trends and UK-based green tech start-up Riding Sunbeams has found that direct supply of solar energy to the Indian Railway lines would save almost 7 million tonne (mt) of carbon a year while also powering at least one in four trains on the national network on competitive terms.

The Railways plans to earmark 51,000 hectares of unproductive land for solar development as part of its net zero commitment by 2030. Plans are already underway to deliver 20GW of solar generation to match growing demand for energy to move trains. The analysis said around a quarter of this new solar capacity — up to 5,272 Mw — could be fed directly into the railway's overhead lines instead of being procured over the electricity networks or grid, reducing energy losses and saving money for the rail operator.

According to the study, around a quarter of this new solar capacity — up to 5,272 Mw – could be fed directly into the railway's overhead lines instead of being procured over the electricity networks, reducing energy losses and saving money for the rail operator. The researchers found that substituting energy supplied from the coal-dominated grid for private-wire supply from solar could also rapidly cut emissions by as much as 6.8 mt CO2 annually – just over the entire annual emissions of the city of Kanpur.

have possession of 95 per cent of land. That brings certainty. The environmental and social impact studies were done by the World Bank and this brings investor confidence," said Dubey.

India is a natural market available to global solar investors. According to Dubey, the scale here is huge because of the Union government's roadmap. So, global players know that "if they do not enter the Indian market this time, they will miss the bus." Though there is capital available

across the country, Madhya Pradesh got cheaper tariffs despite having lower insulation than Raiasthan and Guiarat because of the project structuring, he added.

The state has also gone to the Central Electricity Regulatory Commission to get its petition approved even though the model bidding document of the Centre did not require it. Madhva Pradesh is also looking to float more tenders for hybrid power projects and bring in a new policy for green energy.

▶ FROM PAGE 1

Monsoon may end at lower end of normal: IMD

"Purely from an agricultural point of view, I don't think any big monsoon revival in September will boost the prospects of kharif crops since sowing is nearly done. Whatever shortfall is there in oilseeds, coarse cereals, and cotton will remain. But yes, good September rains will help in filling reservoirs. Concerns over oilseeds and cotton prices will nonetheless continue." said Madan chief economist CARE Ratings.

The Met department in June had said that the southwest monsoon this year was expected to be 101 per cent of LPA, with most parts of the country, except regions of eastern and northeastern India, expected to get normal to above-normal rainfall.

IMD Director General Mrutyunjay Mohapatra said there were three major factors that led to less-than-expected performance of the southwest monsoon this year.

"First, the behaviour of negative Indian Ocean Dipole

4

6

8

3

9

8

BS SUDOKU

8

5

SOLUTION TO #3451

(IOD) wasn't anticipated correctly. Two, the Madden-Julian Oscillation (MJO), too, wasn't favourable for much of the monsoon months. Three, there were fewer low pressure areas formed over the Bay of Bengal this year, compared to normal," Mohapatra told Business Standard.

The IOD - often called the Indian Niño because of its similarity to its Pacific equivalent - refers to the difference in sea-surface temperatures in opposite parts of the Indian Ocean. The MJO is a major fluc-

tuation in tropical weather on to timescales. It can be characterised as an eastward moving 'pulse' of cloud and rainfall near the equator that typically recurs every 30-60

He said all the three factors contributed to actual monsoons differing from what was forecast, but it is difficult to say how much and to what extent the three factors contributed to the monsoon's subpar performance. "We will analyse all the

multimodal weather models which were considered for arriving at the consensus forecast for 2021 and pinpoint which weather phenomenon the models could not capture," said Mohapatra.

For September, the Met department said the forecast

3452

3

2

8

9

2

6

5

4

suggests above-normal to normal rainfall is likely over many parts of central India. while normal to below-normal rainfall is most likely over many parts of northwest and northeast India and southern-most parts of Peninsular "Overall, the rainfall

deficit does raise some concerns, but may not be raising alarm bells yet from an agriculture perspective (especially foodgrain). A late monsoon revival in September may well for soil augur moisture/reservoir levels and in turn rabi sowing, but a late withdrawal or unseasonal rains extending into early October may be more damaging," said QuantEco Research

Prosus joins top league of investors after BillDesk

In the edtech space, Prosus has been active globally, funding firms like India's Byju's or Poland's Brainly. It has also been investing in upskilling of executives by betting on companies like Skillsoft in the US and GoodHabitz in Europe.

In India, it has invested in Eruditus, which is into executive education. In the fintech space, the acquisition of BillDesk represents a clear consolidation of the business

Automobile sales skid on semiconductor shortage

Auto dealers said the semiconductor shortage may result in sales dropping by about 30 per cent during the upcoming festival season. Generally, the festival season accounts for a third of the yearly sales for most dealer-Vinkesh Gulati, president,

Federation of Automobiles Dealers Association, said dealerships would be considering a maximum of 30-day during inventory Diwali-Navratri season this time, as against the usual 45-60 days. "Commitment from the OEMs has gone for a toss. They began this month by promising a certain number of vehicles and have ended this month by stating that they will only be able to deliver 50-60 per cent of the initial number. This means that we are also unable to make straightforward commitments to our customers." he said.

Sources said the industry lobby group SIAM has the Ministry of External Affairs to reach out diplomatically so that as and when plants reopen, Indian automakers are priori-

Jet2.0 plans to fly by early 2022

The Jet Airways order was transferred to Boeing Capital, the manufacturer's leasing subsidiary.

This means a new Jet Airways could hypothetically reinstate this order. In the plan, Jalan-Kalrock

consortium have proposed to pay lenders Rs 385 crore against the total claim of Rs 7,807.74 crore. Out of that Rs 185 crore will be paid upfront within 180 days after start of operations of the company, whereas Rs 195 crore will be paid through issuance of zerocoupon bonds, each of Rs 1,000 face value after two years. It has also offered 9.5 percent stake to the lenders and 7.5 per cent in loyalty pro-

Limited (JPPL). The NCLT bench had however declined to give historic

gram Jet Privilege Private



rights over the historic slots of Jet Airways, and had instead asked DGCA and the Ministry of Civil Aviation to help the airline to obtain slots. When it shut operations, the airline had close to 700 such slots pairs including 116 and 214 in prime airports of Delhi and Mumbai.

"The discussion with the regulator and all airport operators has been very fruitful and they have promised full support," he added.

NIT Nos. (1) 175/TRRDA/HSCL/SE(P)/Ex-C/PD-III/2021-22(Re) (2) 177/TRR-DA/HSCL/SE(P)/Ex-C/PD-III/2021-22(Re) (3) 178/TRRDA/HSCL/SE(P)/Ex-C/PD-III/2021-22(Re) (4) 179/TRRDA/HSCL/SE(P)/Ex-C/PD-III/2021-22(Re) (5) 180/TRRDA/HSCL/SE(P)/Ex-C/PD-III/2021-22 (Re) (6) 181/TRRDA/HSCL/SE (P)/Ex-C/PD-III/2021-22 (7) 182/TRRDA/HSCL/SE(P)/Ex-C/PD-III/2021-22 (8) 183/TRRDA/HSCL/SE(P)/Ex-C/PD-III/2021-22

HSCL on behalf of Governor of Tripura invites percentage rate bids through PMGSY e-procurement Portal at https://pmgsytenderstrp.gov.in for Construction works & Maintenance works of roads under PMGSY in the Tripura State. Date of release of 1 to 5 (retender) is 15.09.2021 and for Sl. No. 6 to 8 is 22.09.2021 up to 3.00 P.M. Technical bids of the tenders shall be opened on the same days respectively at 3.30 P.M. Corrigendum/Addendum to this notice, if any, would appear only on the said website and not to be published in newspaper(s).

Advt No. 2021-22/TRRDA/003 GM (Engg.)/Tripura

Mangalam

MANGALAM ORGANICS LIMITED

Regd. Office: Kumbhivali Village, Savroli Kharpada Road, Taluka - Khalapur, Khopoli - 410 202, Dist-Raigad, Maharashtra. **Head Office:** 812/813, Tulsiani Chambers, Free Press Journal Marg, 212, Nariman Point, Mumbai - 400 021, Maharashtra. Tel.: 91-22-49204089, Email: info@mangalamorganics.com Website: www.mangalamorganics.com; CIN: L24110MH1981PLC024742

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-INFORMATION AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 39th Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Wednesday, September 29, 2021 at 3.00 p.m. (IST) through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") (herein after referred to as "electronic mode") to transact the business, as set out in the Notice of the Annual General Meeting which is being circulated for convening the Annual General Meeting.

In view of the continuing Covid-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its Circular No. 20 dated May 5, 2020 read with Circular No. 14 dated April 8, 2020, Circular No. 17 dated April 13, 2020 and Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021 and SEBI vide SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 it's Circular dated May 12, 2020 and vide SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/ P/2021/11 dated January 15, 2021 (hereinafter collectively referred to as "Applicable Circulars") permitted the holding of Annual General Meeting through VC or OAVM without the physical presence of Members at a common venue. In compliance with these Applicable Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Annual General Meeting of the Members of the Company will be held through VC / OAVM

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with the Rules framed thereunder and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, September 25, 2021 to Wednesday, September 29, 2021 (both days inclusive) for determining the entitlement of the members to the dividend for the Financial Year 2020-21. The Final Dividend of ₹1.50/- recommended by the Board of

Directors of the Company for the financial year ended March 31, 2021, if approved at the ensuing AGM will be paid within a period of 30 days from the date of declaration to those members, whose names appear on the Register of Members and Register of Beneficial Owners furnished by National Securities Depository Limited and Central Depository Services (India) Limited as at the close of business hours on **Friday**, **September 24**, **2021**. The dividend will be paid electronically to the Members who have updated their bank details. In case of non-availability or non-updation of bank account details of the Members, the Company will despatch dividend warrants / demand drafts to such members post normalization of postal services in the country. In order to receive direct credit of dividend amount, the Members are requested to update their bank mandate / NECS / Direct credit details / name / address / power of attorney and their Core Banking Solutions enabled account number (1) For shares held in physical form, the Members are requested to submit a covering letter duly signed by the first holder along with cancelled cheque leaf with name and bank account details, copy of self-attested PAN card to the Company's RTA viz., Link Intime India Private Limited; and (2) For shares held in dematerialized form with the depository participant with whom they maintain their Demat account. The Annual Report 2020-21 together with Notice and the Statement required to be annexed thereto pursuant to Section 102 of the Act for convening the $39^{\text{th}}\,\text{AGM}$ is being sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company / Depositories in accordance with the aforesaid MCA Circulars and circular issued by SEBI dated May 12, 2020 and January 15, 2021. Members may note that the Notice of Annual General Meeting and Annual Report for the financial year 2020-21 will also be available on the Company's website www.mangalamorganics.com; websites of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at <u>www.bseindia.com</u> and also on the website of Link Intime India Private Limited viz., https://linkintime.co.in. Members can attend and participate in the Annual General Meeting through VC / OAVM facility only. The instructions for joining the Annual General Meeting are provided in the Notice of the Annual General Meeting. Members attending the meeting through VC / OAVM shall be counted for the purposes of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act. 2013.

Members holding shares in demat form and who have not registered their email addresses are requested to register their email addresses with respective depository participant(s) and members holding shares in physical mode are requested to update their email addresses with Company's Registrar and Share Transfer Agent LIIIL at rnt.helpdesk@linkintime.co.in / enotices@linkintime.co.in to receive copies of the Annual Report 2020-21 along with the Notice of the 39th AGM, instructions for remote e-voting and instructions for participation in the AGM through VC.

Pursuant to Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to offer remote e-voting facility and the facility of e-voting to the Members participating in the AGM through VC / OAVM through Link Intime India Private Limited (LIIPL) e-voting platform, which will enable the Members to cast their votes electronically on the resolution set forth in the said Notice of 39th AGM. The remote e-voting period commences on Sunday, September 26, 2021 (9.00 a.m.) and ends on Tuesday, September 28, 2021 (5.00 p.m.). The Cut-off date for determining the eligibility of Members for remote e-voting and e-voting at the 39th AGM is Wednesday, September 22, 2021.

Any person who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of 39th AGM and holding shares as on the cut-off date may obtain the User ID and Password in the manner mentioned in the Notice of 39th AGM by writing to the Company Secretary at cs@mangalamorganics.com or to LIIPL at enotices@linkintime.co.in. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-voting and the facility of e-voting at the AGM held through VC/OAVM. The remote e-voting facility shall be disabled after **5.00 p.m. on Tuesday, September 28, 2021.** The Company would extend the facility of voting through Insta poll at the AGM through VC / OAVM to the members who have not been able to cast their vote through remote e-voting, to exercise their voting rights.

Members may participate in the 39th AGM even after exercising their right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the 39th AGM.

In case of any queries on remote e-voting, shareholders may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Insta vote e-Voting manual available at https://instavote.linkintime.co.in, under Help section or write an email to Mr. Rajiv Ranjan at enotices@linkintime.co.in or Contact on :- Tel : 022 - 49186000.

Place: Mumbai

For MANGALAM ORGANICS LIMITED

Pannkaj Dujodwala Managing Director DIN: 00546353 Date: September 2, 2021

ORISSA ARTISANS AND WEAVERS LIMITED CIN: U172260R2010PLC012597, Regd. Off: Shed No. 17/B, Industrial Estate Khapuria, Madhupatna, Cuttack-753010, Orissa Email: finance@orissaartisans.com, Contact no.: +91-671-2957053

NOTICE OF 11TH ANNUAL GENERAL MEETING REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

The 11th Annual General Meeting ('AGM') of the Company will be held at **Shed No. 17/B** Industrial Estate Khapuria, Madhupatna, Cuttack-753010, Orissa on Wednesday, the 29th day of **September**, 2021 at 11:30 am to transact the Ordinary Business, as set out in the Notice of AGM;

Notice of AGM, Electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for the Year ended 31st March, 2021 have been sent to the members whose email IDs are registered with the Company. Physical copies of the Notice of AGM and Annual Report 2020-21 have been sent to all the other members at their registered address in the permitted mode. The dispatch of Notice of AGM has been completed on 1st September, 2021.

Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on cut-off date of 22" September, 2021 may cast their vote electronically on the Ordinary Business as set out in the Notice of AGM through electronic voting system of National Securities Depository Limited (NSDL from a place other than venue of AGM ("remote e-voting"). All the members are informed that The Ordinary Business as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by

The remote e-voting shall commence on Sunday, 26th September, 2021 at 9:00 AM; The remote e-voting shall end on Tuesday, 28th September, 2021 at 5:00 PM;

The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is 22

September, ZUZI:
Any person, who acquires shares of the Company and becomemember of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on cut-off date i.e. 22nd September, 2021 may obtain the login ID and password by sending a request at <a href="mailto:evolution: evolution: evolution: evolution: however, if a person is already registered with NSDL for e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote;

pe used for casting vote; Members may note that: a) the remote e-voting module shall be disabled by NSDL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently; b) the facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM; and c) the members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; and d) a person whose name is recorded in the register of members as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM through ballot paper. The notice of AGM is available on NSDL's website https://www.evoting.nsdl.com

ne nouce or AGM is available on NSDL's website https://www.evoting.nsdl.com (PaGs) for members and e-voting user manual for members at the Downloads Section of https://www.evoting.nsdl.com or or or or or or the AFM Anubhay Saxena (Assistant Manager), National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4" Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai-400013 at designated email Dis-https://www.evoting.nsdl.com or anubhays@nsdl.com. The members may also contact Mr. Niranjan Patra, Finance Executive at his email-id minance@orissaartisans.com or a Phone No. +91-671-2957053.

The Register of Members and Share Transfer books of the Company will remain closed from 20' September 2021 to 29" September, 2021 (both days inclusive) for annual closing.

For Orissa Artisans and Weavers Limited

R/o. 178, Bhatendu Nagar, Khatipura, Jaipur-3020

Place: Cuttack Date: 1st September 2021

Manaksia Aluminium Company Limited

Regd. Office: 8/1 Lal Bazar Street, Bikaner Building, 3rd Floor, Kolkata - 700 001 Phone No.: +91-33-22435053

Email: investor@malcoindia.co.in; Website: www.manaksiaaluminium.com Corporate Identity Number: L27100WB2010PLC144405

NOTICE OF 11TH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the 11th Annual General Meeting ('AGM of Manaksia Aluminium Company Limited is scheduled to be held on Friday, 24th September, 2021, at 01:00 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business(es) set out in the Notice of the AGM dated 13th August The AGM will be convened in compliance with applicable provisions of

the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder ("the Act") provisions of the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and vide its General Circulars No. 14/2020, No. 17/2020 No. 20/2020 and No. 02/2021 dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 2020 and January 13, 2021 respectively (hereinafter, collectively) referred as the MCA Circulars) read with SEBI Circulars No SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 and SEBI/HO/CFD/CMD2/ CIR/P/2021/11 dated May 12, 2020 and January 15, 2021 respectively (hereinafter, collectively referred as the SEBI Circulars), without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the above mentioned provisions, the Notice

of the AGM and the Annual Report have been emailed only to those members whose Email Ids are registered with the Company Depository Participant(s). The Notice along with the Annual Report will also be made available on the Company's website www.manaksiaaluminium.com, websites of the Stock Exchanges where shares of the Company are Listed i.e. National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the website NSDL at www.evoting.nsdl.com

REMOTE E-VOTING INFORMATION Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act, read with Rule 20

of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company s pleased to provide E-voting facility to the members to cast their votes electronically on all resolutions proposed to be considered at the 10th AGM through National Securities Depository Limited ('NSDL') e-voting latform. The remote e-voting window will open at 09.00 A.M. (IST) on Monday, the 20th September, 2021 and close at 05.00 P.M. (IST) on Wednesday, 24th September, 2021. During this period the members of he Company holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut off date (record date), i.e. Friday, 17th September, 2021 may cast their vote electronically. The e-voting module will be disabled thereafter by NSDL. Once the vote is cast by the Member he/she shall not be allowed to change it subsequently. Members who have casted their votes by remote e-voting may attend the meeting but will not be entitled to cast their votes at the meeting once again. A person who is not a Member on the cut-off date should according treat the Notice of the AGM for information purposes only. Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after despatch of the Notice of the AGM and Annual Report and holding shares as on cut of date (record date) i.e. Friday, 17th September, 2021 may write to NSDL at evoting@nsdl.co.in or kolkata@linkintime.co.in requesting for user ID and password for remote e-voting. Members already registered with NSDL for remote e-voting can however use their existing user ID and password for this

n case of any query/grievance, Members may refer to the Frequently Asked Questions for Shareholders and e-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-voting ebsite www.evoting.nsdl.com or contact:

(a) Mr. Amit Vishal, Senior Manager/Ms. Pallavi Mhatre, Assistant Manager, NSDL, Trade World, "A" Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai 400 013 at telephone no. 022-24994360/022 - 24994545 or toll free no. 1800 - 222 - 990 or at E-mail ID : amitv@nsdl.co.in/pallavid@nsdl.co.in and evoting@nsdl.co.in

Members holding securities in demat mode with CDSL, can call at Telephone Nos.: (022) 23058738 / (022) 23058542- 43 or at e-mail id: helpdesk.evoting@cdslindia.com

Mr. Vivek Jain, Company Secretary, Manaksia Aluminium Company Limited, 8/1, Lal Bazar Street, Bikaner Building, 3rd Floor, Kolkata - 700 001 at Telephone no. 033-22435053 or E-mail at investor@malcoindia.co.in

INSTRUCTIONS FOR MEMBERS ATTENDING THE AGM THROUGH VC/OAVM Members will be provided with a facility to attend the AGM through

VC/OAVM through the NSDL e-Voting system. Members may access the same at https://www.evoting.nsdl.com/ under shareholders/ members login by using their remote e-voting login credentials. The detailed procedure for attending the AGM through VC/OAVM is mentioned in the Notice of the AGM. CLOSURE OF REGISTER OF MEMBERS AND

SHARE TRANSFER BOOKS Notice is hereby further given that pursuant to the provisions of Section

91 of the Act, read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the Listing Regulations, that Register of Members and Share Transfer Books shall remain closed from Saturday, 18th September, 2021 to Friday, 24th September, 2021 (both days inclusive) for the purposes of AGM.

The Results of voting will be declared within 48 hours from the conclusion of the 11th AGM. The declared Results alongwith the Scrutinizer's Report will be available forthwith on the Company's corporate website www.manaksiaaluminium.com and on NSDL's e-voting website. Such Results will also be forwarded by the Company to the National Stock Exchange of India Limited (NSE) and BSE Limited (BSE)

BY ORDER OF BOARD OF DIRECTORS

For Manaksia Aluminium Company Limited Place: Kolkata Vivek Jain

Company Secretary

Date: 1st September, 2021

6 3 7 9 2 1 5 4 8 9 4 8 7 3 6 2 2 4 8 6 5 3 7 9 1 7 6 4 2 9 5 8 1 3 9 5 1 7 4 2 8 6 Easy Solution

the digits 1 to 9

HOW TO PLAY

tomorrow

Fill in the grid so that every row, every column and every 3x3 box contains

4

ইথানলের মতো জৈব জ্বালানি এবার বাংলাতেই তৈরি হবে, দাবি মুখ্যমন্ত্রীর

সুজিত ভট্টাচার্য 🔵 কাঁকসা

বুধবার দুর্গাপুর থেকে সড়কপথে পানাগড় শিল্পতালুকে পৌঁছন রাজ্যের মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়। প্রায় ৪০০ কোটি টাকা বিনিয়োগ করে পানাগড় শিল্পতালুকে একটি পলিফিল্ম কারখানা তৈরি করতে চলেছে ধান্যেশ্বরী গ্রুপ। সেই কারখানার শিলান্যাস করলেন রাজ্যের মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়। একটি বেসরকারি কারখানার শিলান্যাস সহ এদিন তিনি আসানসোল-দুর্গাপুর পুলিশ কমিশনারেটের পুলিশ কর্মীদের নিয়ে 'পুলিশ ডে' সেলিব্রেট করেন। এছাড়াও শিল্পপতিদের নিয়ে সভামঞ্চে একটি বৈঠক করেন। মুখ্যমন্ত্রী ছাড়াও মঞ্চে রাজ্যের একাধিক মন্ত্রী, বিধায়ক-সহ অন্যান্য আধিকারিকরা উপস্থিত ছিলেন। পানাগড়ে পলিফিল্ম শিল্প ইউনিটের ভিত্তিপ্রস্তর স্থাপন অনুষ্ঠান মঞ্চ থেকে রাজ্যের একাধিক শিল্পস্থাপনের কথা ঘোষণা করলেন মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়। পাশাপাশি রাজ্যে ইথানল তৈরির



শিল্প গড়ে তোলা হবে বলে জানান তিনি। এরজন্য বিনিয়োগ হবে ১৫০০ কোটি টাকা। তিনি জানান, ইথানল ভাঙা চাল থেকে তৈরি হয়ে থাকে আর পশ্চিমবঙ্গ চাল উৎপাদনে প্রথম। মখ্যমন্ত্রী এদিন

বলেন, এই জৈব জ্বালানি পেট্রল, ডিজেলের চাহিদা কম করবে। খরচ কম হওয়ায় বাঁচবে টাকা। প্রায় অর্ধেক দামে ওই জ্বালানি পাওয়া যাবে। পাশাপাশি ইথানল তৈরির জন্য ভাঙা চাল কৃষকদের কাছ থেকে কিনতে হবে, এর ফলে লাভবান হবে কৃষকরা। প্রায় ৪৮ হাজার কর্মসংস্থান হবে। তিনি জানান, এক লক্ষ কোটি টাকার বিনিয়োগ ইতিমধ্যেই এসেছে রাজ্যে, প্রস্তাবনা রয়েছে ১৩ লক্ষ কোটি টাকার বিনিয়োগের। পানাগড় শিল্পতালুকে ৮ হাজার ৫০০ কোটি টাকা বিনিয়োগ হচ্ছে, তাতে ২৫ হাজার কর্মসংস্থান হবে। তিনি বলেন, বানতলায় চামড়ার কারখানাগুলিতে পাঁচ লক্ষ কর্মসংস্থান হয়েছে। অতিমারিতেও ৪০ শতাংশ কর্মসংস্থান বাড়িয়েছি। এমএসএমই-তে মোট ১ কোটিরও বেশি কর্মসংস্থান হয়েছে। নিজের ভাষণের শেষে মুখ্যমন্ত্রী বলেন, এখন আমার লক্ষ্য শিল্প। সামাজিক কর্মসূচিতে আমরা এক নম্বরে এবার আমার লক্ষ্য শিল্প-কারখানায় বাংলাকে এক নম্বরে

বিজেপি কর্মী খুনের ঘটনায় আত্মসমর্পণ তৃণমূল নেতা ও পঞ্চায়েত কর্মীর

নিজস্ব প্রতিবেদন, নদিয়া: বিজেপি কর্মী খুনের ঘটনায় আদালতে আত্মসমর্পণ করল তৃণমূল নেতা ও পঞ্চায়েত কর্মী। ওই অভিযুক্তদের খোঁজে সিবিআই তল্লাশি চালাচ্ছিল বলে সূত্র মারফত জানা যায়। এই ব্যক্তিদের খুনের অভিযুক্তদের তালিকায় নাম থাকলেও আজ পর্যন্ত তারা ছিলেন অধরা। নদিয়ার চাপড়ার হৃদয়পুর গ্রাম পঞ্চায়েতের বিজেপি কর্মী ধর্ম মণ্ডল খুনের ঘটনায় আদালতে আত্মসমর্পণ করে

মহারাজা শ্রী

রেজিঃ অফিস: ৭, মূপি প্রেমচাঁদ সরণি, হেস্টিংস, কলকাতা-৭০০০২২

হেড অফিস ও ওয়ার্কস : যোধপুর রোড, পালি - ৩০৬ ৪০১ (রাজস্থান)

হবে এজিএম আহ্বায়ক নোটিসে বর্ণিত কার্যাদি নিম্পন্নের জন্য।

এবং অন্যান্য প্রয়োজনীয় কাগজপত্রেব সং

কাছে প্রেরণ করা হয়েছে।

সরবরাহ করবেন।

ওয়েবসাইট: www.msumindia.com; CIN: U17124WB1939PLC128650

উমেদ মিলস লিমিটেড

দূরভাষ নং ৯১-৩৩-২২২৩ ০০১৬; ফ্যাক্স: ৯১-৩৩-২২২৩১৫৬৯; ই-মেল- kolkata.msum@inbgroup.co

ফোন- +৯১-২৯৩২-২২০২৮৬/২৮৮; ফ্যাক্স- +৯১-২৯৩২-২২১৩৩৩; ইমেল- ho.msum@Inbgroup.com

৮১তম বার্ষিক সাধারণ সভা, বই বন্ধ এবং

ই-ভোটিং তথ্যের বিজ্ঞপ্তি

এতন্দ্বারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে, কোম্পানির ৮১তম বার্ষিক সাধারণসভা (এজিএম) ২৪

সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার ভারতীয় স্ট্যাভার্ড সময় ুদুপুর ২.৩০টায়

(''আইএসটি'') অনষ্ঠিত হবে ভিডিও কনফারেন্সিং (ভিসি)/ আদার অডিও ভিডিও মিনস

(ওএভিএম) -এর মাধ্যমে সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতির প্রয়োজন ছাড়াই যা ২০১৩

সালের কোম্পানি আইনেরপ্রযোজ্য সমস্ত বিধানাবলি এবং তদধীন গঠিত রুলসমূহ ও

সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্ট্স) রেণ্ডলেশনস, ২০১৫

যা এ-সবের সঙ্গে পঠিত : জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০,

জেনারেল সার্কুলার নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং

২০/২০২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ২২/২০২০ তারিখ ১৫ জুন, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ৩৩/২০২০ তারিখ ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, জেনারেল

সার্কুলার নং ৩৯/২০২০ তারিখ ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০ এবং জেনারেল সার্কুলার নং

০২/২০২১ তারিখ ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ ইসু করেছে কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক

(সম্মিলিতভাবে এমসিএ সার্কুলার হিসাবে উল্লিখিত)-এর সঙ্গে সঙ্গতি রেখে এবং এই সভা

এমসিএ কর্তৃক জারি করা পূর্বোক্ত পরিপত্রের সাথে সম্মতি রেখে, ২০২১ সালের ৩১

মার্চ, সমাপ্ত আর্থিক বুছরের বার্ষিক প্রতিবেদন, বোর্ডের প্রতিবেদন, নিরীক্ষকদের রিপোর্ট

ই-ভোটদানের প্রক্রিয়া এবং পদ্ধতি নির্দেশ করে ইলেক্ট্রনিকভাবে সমস্ত

শেয়ারহোল্ডারদের কাছে প্রেরণ করা হয়েছে যাদের ইমেল আইডি সংস্থা / আমানতকারী

অংশগ্রহণকারী (গুলি) এর সাথে নিবন্ধিত এবং অন্য যে সমস্ত ব্যক্তি অধিকারপ্রাপ্ত তার

সদস্যরা আরও লক্ষ করতে পারেন যে ৮০তম এজিএমের নোটিস এবং ২০২০-২০২১

বার্ষিক প্রতিবেদনএছাড়াও কোম্পানির ওয়েবসাইট্ www.msumindia.com -এ

উপলব্ধ হবে। এজিএমের বিজ্ঞপ্তিটি সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া)

লিমিটেডের (সিডিএসএল) ওয়েবসাইটে www.evotingindia.com এ পাওয়া যাবে।

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট আন্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) সংশোধনী বিধি, ২০১৫-এর ১৯ মার্চ, ২০১৫ -এর অধীনে সংশোধিত সংস্থাণ্ডলি (পরিচালনা ও প্রশাসন) বিধি, ২০১৪

এর বিধি ২০ -এর সাথে সংস্থাগুলি আইন, ২০১৩ -এর ধারা ১০৮ এর বিধানাবলী মেনে

চলা সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং (এসএস -২) এর ক্লুজ ৭.২, এবং

এমসিএ সার্কুলারস, কে মান্যতা দিয়ে সংস্থাটি এজিএম-এ লেনদেনের ক্ষেত্রে ব্যবসায়ের

ক্ষেত্রে ইলেক্ট্রনিক উপায়ে ভোটদানের সুবিধা প্রদান করে তার সদস্যদের সম্ভুষ্ট করেছে।

এই উদ্দেশ্যে, সংস্থাটি অনুমোদিত ই-ভোটিং এজেন্সি হিসাবে বৈদ্যতিন মাধ্যমে ভোটদানের সুবিধার্থে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল)

এর সাথে একটি চুক্তি করেছে। এজিএমের তারিখে রিমোট ই-ভোটিংয়ের পাশাপাশি

ই-ভোটিং সিস্টেম ব্যবহার করে কোনও সদস্য ভোট দেওয়ার সবিধা সিডিএসএল

মেসার্স বিনোদ কোঠারি অ্যান্ড কোম্পানী, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারিজকে সুষ্ঠু ও

ক) রিমোট ই-ভোটিং সময়টি ২১ সেপ্টেম্বর, ২০২১ মঙ্গলবার সকাল ৯.০০টা থেকে

খ) কাট-অফ তারিখ হিসাবে, অর্থাৎ ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ অনুযায়ী শারীরিক আকারে

গ) সদস্যদের ভোটাধিকার ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ (কাট-অফ তারিখ) অনুযায়ী সংস্থায়

শুরু হয়ে ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২১ বৃহস্পতিবার বিকেল ৫.০০টায় শেষ হবে। এরপরে সিডিএসএল দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং মডিউলটি নিষ্ক্রিয় করা হবে।

বা ডিজিটালাইজড ফর্মে থাকা সংস্থার সদস্যরা কেবল এজিএম-এ রিমোট

তাদের শেয়ারহোল্ডার অনুপাতে থাকবে। যে কোনও ব্যক্তি, নোটিস প্রেরণের পরে

শেয়ার সংগ্রহ করে এবং কোম্পানির সদস্য হন তবে কাট-অফের তারিখের আগে

(যেমন ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১), কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার

এজেন্ট মেসার্স মহেশ্বরী ডাটামেটিকা প্রাইভেট লিমিটেড-কে ই-মেইল আইডি

mdpldc@yahoo.com তে অনুরোধ পাঠিয়ে সিকোয়েন্স নম্বর পেতে পারেন।

এবং রিমোট ই-ভোটদানের মাধ্যমে তাদের ভোট না দেওয়া সংস্থার শারীরিক

আকারে বা ডিজিটালাইজড আকারে শেয়ার ধারণ করে স্দস্যুরা ই-ভোটিংয়ের

মাধ্যমে এজিএম-এ তাদের ুতার / পুং / স্ত্তী ভোট দিতে পারে রিমোট

ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে। ভোটাধিকার প্রয়োগের পরেও কোনও সদস্য সভায় অংশ

নিতে পারেন, তবে, সভায় আবার ভোট দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না। একবার

সদস্য দ্বারা ভোট দেওয়ার পরে, সদস্যটিকে পরবর্তীকালে এটি পরিবর্তন করার

আপনার যদি কোনও প্রশ্ন বা সমস্যা থাকে তবে আপনি হেল্পডেস্কে একটি ইমেল

লিখতে পারেন– helpdesk.evoting@cdslindia.com অথবা যোগাযোগ

ঙ) সিডিএসএল ই-ভোটিং সিস্টেম থেকে ই-ভোটিংয়ে অংশ নেওয়া সুম্পর্কিত

রাকেশ দলভী, ম্যানেজার, (সিডিএসএল), সেন্টাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া)

লিমিটেড, এ উইং, ২৬তম তল, ম্যারাথন ফিউচারেক্স, মাফাতলাল মিল কম্পাউন্ডস, এন

এম জোশি মার্গ, লোয়ার প্যারেল (ইস্ট), মুম্বই - ৪০০০১৩ অথবা helpdesk.evot-

ing@cdslindia.com -তে একটি ইমেল প্রেরণ করুন বা ০২২-২৩০৫৮৫৪২ / ৪৩

কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ৯১ এর বিধান এবং এর অধীন প্রণীত প্রযোজ্য বিধি

এবং সেবি বিধি ৪২ (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্ট)

বিধিমালা, ২০১৫ অনুসারে নোটিসটি আরও জানানো হয়েছে, কোম্পানির সদস্যদের

রেজিস্ট্রেশন এবং শেয়ার ট্রান্সফার বই বার্ষিক সাধারণ সভার উদ্দেশ্যে ১৮ সেপ্টেম্বর,

২০২১ শনিবার থেকে ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ শুক্রবার পর্যন্ত (উভয় দিন অন্তর্ভুক্ত) বন্ধ

করুন ০২২- ২৩০৫৮৭৩৮ এবং ০২২-২৩০৫৮৫৪২/৪৩) নম্বরে। বৈদ্যতিন উপায়ে ভোট দেওয়ার সুবিধার সাথে সংযুক্ত সমস্ত অভিযোগের সমাধান জনাব

ঘ) কাট-অফ তারিখের কার্যদিবসের সমাপ্তি অনুসারে (যেমন ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১)

স্বচ্ছ উপায়ে ই-ভোটগ্রহণের জন্য স্ক্রুটিনাইজার হিসাবে নিয়োগ দেওয়া হয়েছে।

ই-ভোটদান বা ই-ভোটিংয়ের সুবিধা গ্রহণের অধিকারী হবেন।

সমস্ত সদস্যকে এখানে আরও অবঁহিত করা হয়েছে যে

ক্ত সমন্বয়ে ৮১তম এজিএমের নোটিশ সং

এবং ওই পঞ্চায়েতের এক অস্থায়ী কর্মী। হদয়পুর গ্রাম পঞ্চায়েতের তৃণমূল কংগ্রেসের সদস্য কালু শেখ এবং ওই পঞ্চায়েতের অস্থায়ী কর্মী বিভাস বিশ্বাস। মঙ্গলবার দুপুরে এই দুজন কৃষ্ণনগর আদালতে আত্মসমর্পণ করে। চাপড়ার হৃদয়পুর গ্রাম পঞ্চায়েতে ডাটা এন্ট্রি কাজ করে বিভাস বিশ্বাস। তাকে খুনের ঘটনায় পঞ্চায়েত অফিসের ভেতরে

ঢুকে সিবিআই জিজ্ঞাসাবাদ করতে গেলে তৃণমূলের কাছে বাধাপ্রাপ্ত হয় এবং সিবিআইকে ঘেরাও করে বিক্ষোভ দেখায়। সেদিনের পর থেকেই পলাতক ছিল এই যুবক। ওই আদালতে আইনজীবীদের ধর্মঘট থাকায়

আইনজীবীদের পক্ষ থেকে এক আইনজীবী তাদের জামিনের করেন। কৃষ্ণনগর আদালতের বিচারক তাদের জামিন নাকচ করে ১৪ দিনের জেল হেফাজতের নির্দেশ দেন



কিরণ ব্যাপার

CIN: L51909WB1995PLC071730 রেজিঃ অফিস: ৭, মন্সি প্রেমচাঁদ সরণি, হেস্টিংস, কলকাতা-৭০০০২২

দূরভাষ: (০৩৩) ২২২৩-০০১৬/১৮, ফা্নস্থি: (০৩৩) ২২২৩ ১৫৬৯ ই-মেল: kvl@Inbgroup.com, ওয়েবসাইট : www.Inbgroup.com

<u>২৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা, বই বন্ধ এবং</u> <u>ই-ভোটিং তথ্যের বিজ্ঞপ্তি</u>

এতদ্ধারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে, কিরণ ব্যাপার লিমিটেড-এর সদস্যদের ২৫তম বার্ষিক সাধারণসভা (এজিএম) ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখ সোমবার ভারতীয় স্ট্যান্ডার্ড সময় বেলা ১২.৩০টায় (''আইএসটি") অনুষ্ঠিত হবে ভিডিও কনফারেন্সিং (ভিসি)/ আদার অডিও ভিডিও মিনস (ওএভিএম) -এর মাধ্যমে সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতির প্রয়োজন ছাড়াই যা ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনেরপ্রযোজ্য সমস্ত বিধানাবলি এবং তদধীন গঠিত রুলসমূহ ও সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেণ্ডলেশনস, ২০১৫ যা এ-সবের সঙ্গে পঠিত : জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ২০/২০২০ তারিখ ৫ মে, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ২২/২০২০ তারিখ ১৫ জুন, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ৩৩/২০২০ তারিখ ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ৩৯/২০২০ তারিখ ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০ এবং জেনারেল সার্কুলার নং ০২/২০২১ তারিখ ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ ইস করেছে কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক (সন্মিলিতভাবে এমসিএ সার্কুলার হিসাবে উল্লিখিত) এবং সেবি সার্কু লার নং এসইবিআই/ এইচও/সিএফডি/সিএমডি১/ সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ ১২ মে, ২০২০ এর সঙ্গে পঠিত সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি২/ সিআইআর/পি/২০২১/১১ তারিখ ১৫ জানুয়ারি, ২০২১ ইসু করেছে সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সম্মিলিতভাবে সেবি সার্কুলার হিসাবে উল্লিখিত)-এর সঙ্গে সঙ্গতি রেখে এবং এই সভা হবে এজিএম আহ্বায়ক নোটিসে বর্ণিত কার্যাদি নিষ্পন্নের জন্য। এমসিএ এবং সেবি কর্তৃক জারি করা পূর্বোক্ত পরিপত্রের সাথে সম্মতি রেখে, ২০২১ দালের ৩১ মার্চ, সমাপ্ত আর্থিক বছরের বার্ষিক প্রতিবেদন, বোর্ডের প্রতিবেদন, নিরীক্ষকদের রিপোর্ট এবং অন্যান্য প্রয়োজনীয় কাগজপত্রেব. সংযক্ত সমন্বয়ে ২৪তম এজিএমের নোটিশ সহ ই-ভোটদানের প্রক্রিয়া এবং পদ্ধতি নির্দেশ করে ইলেক্ট্রনিকভাবে সমুন্ত শেয়ারহোল্ডারদের কাছে প্রেরণ করা হয়েছে যাদের ইমেল আইডি সংস্থা আমানতকারী অংশগ্রহণকারী(গুলি) এর সাথে নিবন্ধিত এবং অন্য যে সমস্ত ব্যক্তি অধিকারপ্রাপ্ত তার কাছে প্রেরণ করা হয়েছে।

াদস্যরা আরও লক্ষ করতে পারেন যে ২৫তম এজিএমের নোটিস এবং ২০২০-২০২১ বার্ষিক প্রতিবেদন এছাড়াও কোম্পানির ওয়েবসাইট www.Inbgroup.com/kiran ্এ উপলব্ধ হবে এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ বিএসই লিঃ www.bseindia.com এবং দি ক্যালকাটা স্টক এক্সচেঞ্জ লিঃ www.cse-india.com তে পাওয়া যাবে। এজিএমের বিজ্ঞপ্তিটি সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেডের (সিডিএসএল) ওয়েবসাইটে www.evotingindia.com এ পাওয়া যাবে। কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) সংশোধনী বিধি, ২০১৫-এর ১৯ মার্চ, ২০১৫ -এর অধীনে সংশোধিত সংস্থাগুলি (পরিচালনা ও প্রশাসন) বিধি, ২০১৪ এর বিধি ২০ -এর সাথে সংস্থাণ্ডলি আইন, ২০১৩ -এর ধারা ১০৮ এর বিধানাবলী মেনে চলা সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিং (এসএস-২) এর ক্লুজ ৭.২, এবং এমসিএ নার্কুলারস, কে মান্যতা দিয়ে সংস্থাটি এজিএম-এ লেনদেনের ক্ষেত্রে ব্যবসায়ের ক্ষেত্রে লৈক্ট্রনিক উপায়ে ভোটদানের সুবিধা প্রদান করে তার সদস্যদের সম্ভুষ্ট করেছে। এই উদ্দেশ্যে, সংস্থাটি অনুমোদিত ই-ভোটিং এজেন্সি হিসাবে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোটদানের দুবিধার্থে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল) এর সাথে একটি চুক্তি করেছে। এজিএমের তারিখে রিমোট ই-ভোটিংয়ের পাশাপাশি ই-ভোটিং সিস্টেম্ ব্যুবহার করে কোনও সদস্য ভোট দেওয়ার সুবিধা সিডিএসএল সরবুরাহ করবেন। মেসার্স বিনোদ কোঠারি অ্যান্ড কোম্পানী, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারিজকে সুষ্ঠু ও স্বচ্ছ উপায়ে ই-ভোটগ্রহণের জন্য স্ক্রটিনাইজার হিসাবে নিয়োগ দেওয়া হয়েছে। সমস্ত সদস্যকে এখানে আরও অবহিত করা হয়েছে যে:

ক) রিমোট ই-ভোটিং সময়টি ২১ সেপ্টেম্বর, ২০২১ মঙ্গলবার সকাল ৯.০০টা থেকে শুরু হয়ে ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২১ বৃহস্পতিবার বিকেল ৫.০০টায় শেষ হবে। এরপরে সিডিএসএল দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং মডিউলটি নিষ্ক্রিয় করা হবে।

কাট-অফ তারিখ হিসাবে, অর্থাৎ ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ অনুযায়ী শারীরিক আকারে বা ডিজিটালাইজড ফর্মে থাকা সংস্থার সদস্যরা কেবল এজিএম-এ রিমোট ই-ভোটদান বা ই-ভোটিংয়ের সুবিধা গ্রহণের অধিকারী হবেন।

গ) সদস্যদের ভোটাধিকার ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ (কাট-অফু তারিখু) অনুযায়ী সংস্থায় তাদের শেয়ারহোল্ডার অনুপাতে থাকবে। যে কোনও ব্যক্তি, নোটিশ প্রেরণের পরে শেয়ার সংগ্রহ করে এবং কোম্পানির সদস্য হন তবে কাট-অফের তারিখের আগে (যেমন ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১), কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট মেসার্স মহেশ্বরী ভাটামেটিক্স প্রাইভেট লিমিটেড-কে ই-মেইল আইডি mdpldc@yahoo.com তে অনুরোধ পাঠিয়ে সিকোয়েন্স নম্বর পেতে পারেন। কাট-অফ তারিখের কার্যদিবসের সমাপ্তি অনুসারে (যেমন ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১) এবং রিমোট ই-ভোটদানের মাধ্যমে তাদের ভোট না দেওয়া সংস্থার শারীরিক আকারে বা ডিজিটালাইজড আকারে শেয়ার ধারণ করে সদস্যরা ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে এজিএম-এ তাদের তার / পুং / স্ত্রী ভোট দিতে পারে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে।

ভোটাধিকার প্রয়োগের পরেও কোনও সদস্য সভায় অংশ নিতে পারেন, তবে, সভায় আবার ভোট দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না। একবার সদস্য দ্বারা ভোট দেওয়ার পরে. সদস্যটিকে পরবর্তীকালে এটি পরিবর্তন করার অনুমতি দেওয়া হবে না। চ্রিডিএসএল ই-ভোটিং সিস্টেম থেকে ই-ভোটিংয়ে অংশ নেওয়া সম্পর্কিত আপনার যদি কোনও প্রশ্ন বা সমস্যা থাকে তবে আপনি হেল্পডেস্কে একটি ইমেল লিখতে পারেন- helpdesk.evoting@cdslindia.com অথবা যোগাযোগ করুন

০২২- ২৩০৫৮৭৩৮ এবং ০২২-২৩০৫৮৫৪২/৪৩) নম্বরে। াদ্যুতিন উপায়ে ভোট দেওয়ার সুবিধার সাথে সংযুক্ত সমস্ত অভিযোগের সমাধান মিঃ াকেশ দলভী, ম্যানেজার, (সিডিএসএল), সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড, এ উইং, ২৬তম তল, ম্যারাথন ফিউচারেক্স, মাফাতলাল মিল কম্পাউন্ডস, এন এম জোশি মার্গ, লোয়ার প্যারেল (ইস্ট), মুম্বই - ৪০০০১৩ অথবা helpdesk.evoting@cdslindia.com -তে একটি ইমেল প্রেরণ করুন বা ০২২-২৩০৫৮৫৪২ / ৪৩

-তে ফোন করুন। কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ৯১ এর বিধান এবং এর অধীন প্রণীত প্রযোজ্য বিধি এবং সেবি বিধি ৪২ (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্ট) বিধিমালা, ২০১৫ অনুসারে নোটিসটি আরও জানানো হয়েছে, কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্ট্রেশন এবং শেয়ার ট্রান্সফার বই বার্ষিক সাধারণ সভার উদ্দেশ্যে ১৮ সেপ্টেম্বর, ২০২১ শনিবার থেকে ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ শুক্রবার পর্যন্ত (উভয়দিন অন্তর্ভুক্ত) বন্ধ থাকবে ৩১ মার্চ , ২০২১ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বর্ষে সদস্যদের ইক্যুইটি শেয়ারের উপর লভ্যাংশ (যদি থাকে) প্রদান নথিভুক্তির উদ্দেশ্যে।

বোর্ড অফ ডিরেক্টর্সের আদেশানুসারে কিরণ ব্যাপার লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান: কলকাতা তারিখ: ০১.০৯.২০২১

প্রদীপ কমার ওঝা কোম্পানি সৈক্রেটারি

পূর্ব মেদিনীপুরে লক্ষ্মীর ভাণ্ডারের ফর্ম জমা নিতে স্বয়ং লক্ষ্মী

মদন মাইতি • পূর্ব মেদিনীপুর

তৃতীয়বারর রাজ্যে ক্ষমতায় আসার আগে লক্ষ্মীর ভাণ্ডার প্রকল্পের ঘোষণা করেছিলেন মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়। পূর্ব মেদিনীপুর জেলার মহিষাদল ব্লকের লক্ষা ২ নম্বর গ্রাম পঞ্চায়েতে দুয়ারে সরকার শিবিরে লক্ষ্মীর ভাণ্ডার প্রকল্পে ফর্ম জমা নেওয়া চলছে। সেই ফর্ম জমা নেওয়ার এক অভিনব ছবি দেখা গেল। মহিষাদল ব্লুকের লাক্ষা ২ নম্বর গ্রাম পঞ্চায়েতে অফিস প্রাঙ্গণে দুয়ারে সরকার শিবির খোলা হয়েছে বুধবার। সেখানে দেখা গেল এক মহিলাকে লক্ষ্মীর সাজে বসানো হয়েছে। মহিলারা ফর্ম পর্ণ করে সেই 'মতেরি লক্ষ্মী'র হাতে তলে দিচ্ছেন ফর্ম। মা লক্ষ্মী আশীর্বাদ দিয়ে সেই প্রকল্পের ফর্ম জমা নিচ্ছেন। জানা গিয়েছে, রাজ্যজুড়ে তৃণমূল সরকার ঘরের লক্ষ্মীদের জন্য লক্ষ্মী ভাণ্ডার প্রকল্পের ঘোষণা করেছে। সর্বত্র ফর্ম দেওয়া হচ্ছে। এই প্রকল্পকে আরেকট

> গণঘোষণ (ইনসলভেন্সি আন্ড বাঙ্জান্ধি বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (ভলেন্টারি লিকুইডেশন প্রসেস) রেণ্ডলেশনস্ক, ২০১৭-র রেণ্ডলেশন ১৪) প্যাসিফিক ফিনটেড সার্ভিসেস প্রাইভেট লিমিটেড-এর স্টেকহোল্ডারদের মনোযোগ আকর্ষণের জন্য

١.	কর্পোরেট ব্যক্তির নাম	প্যাসিফিক ফিনটেড সার্ভিসেস প্রাঃ লিঃ
	কর্পোরেট ব্যক্তির অন্তর্ভুক্তির তারিখ	২১.০৯.২০০৫
૭ .	কোন কর্পোরেট ব্যক্তির অধীনে	রেজিস্ট্রার অফ কোম্পানিজ (মহারাষ্ট্র), মুম্বই
	অন্তর্ভুক্ত /নিবন্ধিত কর্তৃপক্ষ	
8.	কর্পোরেট পরিচয় নম্বর/ কর্পোরেট	U67190MH2005PTC156220
	ব্যক্তির সীমিত দায়বদ্ধতা পরিচয় নম্বর	
œ.	কর্পোরেট ব্যক্তির নিবন্ধিত অফিস এবং	৩১৩, জন্মভূমি, ২৯ ডব্লু.এইচ. মার্গ, ব্যালার্ড
	প্রধান কার্যালয় (যদি থাকে)	এস্টেট, মুম্বই-৪০০০০১
છ.	কপোরেট ব্যক্তির লিকুইডেশন শুরুর তারিখ	২৮.০৮.২০২১
٩.	লিক্যইডেটরের নাম, ঠিকানা, ইমেল	সুদীপ্ত ঘোষ
	ঠিকানা, টেলিফোন নম্বর এবং	৮ এন. এন. মুখার্জি থার্ড লেন, উত্তরপাড়া, হুগলী
	লিকুইডেটরের রেজিস্ট্রেশন নম্বর	-৭১২২৫৮, sudipta_ghosh08@yahoo.com
	*	ফোন: +৯১-৯২৩০৮২৩০৩৩, ৭০০৩৩৮৪২৮৯
		IRRI/IDA_001/ID_D00484/2017_18/10872

৮. দাবি জমাকরণের শেষ তারিখ ২৭.০৯.২০২১ এতদ্ধারা বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, **প্যাসিফিক ফিনটেড সার্ভিসেস প্রাঃ লিঃ**-এর ভলেন্টারি লিক্টাইডেশন শুরু

তারিখ ঘোষণা করেছে ২৮,০৮,২০২১ তারিখে। প্যাসিফিক ফিনটেড সার্ভিসেস প্রাঃ লিঃ -র স্টেকহোন্ডারদের এতন্ত্বারা ভেকে পাঠানো হচ্চেছ, তাঁদের একটি দার্নি প্রমাণক জমা করার জন্য ২৭.০৯.২০২১ তারিখে বা তার আগে, দফা ৭ নং উল্লিখিত ঠিকানায়। আর্থিক উত্তমর্ণগণ তাঁদের দাবি প্রমাণক জমা করবেন শুধুমাত্র বৈদ্যুতিন মাধ্যমে। অন্যান্য সকল স্টেকহোল্ডার

তাঁদের দাবি প্রমাণক জমা করতে পারেন, ডাকযোগে বা বৈদ্যুতিন মাধ্যমে। াবির মিথ্যা এবং বিভ্রান্তিকর প্রমাণক জরিমানা আকর্ষণ করতে পারে।

লিকুইডেটর প্যাসিফিক ফিনটেড সার্ভিসেস প্রাঃ হি তারিখ: ০২.০৯.২০২১ IBBI/IPA-001/IP-P00484/2017-18/10872

মানাকসিয়া কোটেড মেটালস্ অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

রেজিঃ অফিস : ৮/১ লালবাজার স্ট্রিট, বিকানীর বিল্ডিং, ৪র্থ তল, কলকাতা-৭০০০০১

nvestorrelmcmil@manaksia.com; ওয়েবসাইট: www.manaksiacoatedm কর্পোরেট আইডেন্টিটি নাম্বার L27100WB2010PLC144409

১১তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং ই-ভোটিং ও বই বন্ধের তথ্য

এতদ্ধারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে. ১১ অগস্ট. ২০২১ তারিখের এজিএম -এর নোটিসে প্রদত্তমতো কার্যাদি নিষ্পান্নের জন্য মানাকসিয়া কোটেড মেটালস আন্ড ইন্ডাস্টিজ লিমিটেড -এর ১১তম বার্ষিক সাধারণ সভা ('এজিএম') ভিডিও কনফারেন্স (''ভিসি")/আদার অডিও ভিসয়াল মিনস ("ওএভিএম") -এর মাধ্যমে ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার বিকেল ৪.৩০টায় (আইএসটি) অনুষ্ঠিত হবে।

এজিএম আহৃত হবে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের প্রযোজ্য বিধানাবলি ও তদধীন প্রণীত রুলস ('দি আক্ট'); সেবি কর্তৃক ইসু করা ১২ মে, ২০২০ তারিখ এবং ১৫ জানুয়ারি, ২০২১ তারিখের সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি১/ সআইআর/ পি/২০২০/৭৯ এবং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি২/ সিআইআর/পি/২০২১/১১ (এরপরে, সম্মিলিতভাবে সেবি সার্কুলার হিসাবে উল্লিখিত) এর সঙ্গে পঠিত জেনারেল সার্কলার নং ১৪/২০২০, নং ১৭/২০২০, নং ২০/২০২০ এবং নং ০২/২০২১ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, ১৩ এপ্রিল, ২০২০, ৫ মে, ২০২০ এবং ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ যথাক্রমে (এরপরে, সন্মিলিতভাবে এমসিএ সার্কুলার হিসাবে উল্লিখিত) -এর বিধানাবলি এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ('সেবি') লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেণ্ডলেশনস, ২০১৫ 'লিস্টিং রেণ্ডলেশনস') -এর সঙ্গে সঙ্গতি রেখে, কোনও সাধারণ স্থানে সদস্যদের ণারীরিক উপস্থিতি ছাড়াই।

উপরিবর্ণিত বিধানাবলির সঙ্গে সামঞ্জস্য রেখে এজিএম-এর নোটিস এবং বার্ষিক রিপোর্ট কেবল সেইসব সদস্যকে ই-মেল করা হয়েছে যাঁদের ই-মেল আইডি কোম্পানি/ ডিপোজিটরি পার্টি সিপ্যান্টদের কাছে রেজিস্টার্ড। নোটিস ও বার্যিক রিপোর্ট আরও পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.manaksiacoatedmetals.com; যেখানে কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত সেই স্টক এক্সচেঞ্জে অর্থাৎ ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইভিয়া লিমিটেড এবং বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট www.nseindia.com এবং www.bseindia.com এবং এনএসডিএল-র ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com

রিমোট ই-ভোটিং তথ্য

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ -এর (সংশোধিতমতো) রুল ২০ ও লিস্টিং রেগুলেশনস -এর রেগুলেশন ৪৪ -এর সঙ্গে পঠিত অ্যাক্টের ১০৮ ধারার বিধানাবলি অনুসারে কোম্পানি সানন্দে জানাচ্ছে, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপজিটরি লিমিটেড ('এনএসডিএল') -এর ই-ভোটিং প্ল্যাটফর্মের মাধ্যমে ১১তম এজিএমে বিবেচিত হওয়ার জন্য প্রস্তাবিত সমস্ত প্রস্তারে উপর সদস্যদের বৈদ্যুতিনভাবে তাঁদের ভোটদানের জন্য ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করা হয়েছে। রিমোট ই-ভোটিং উইন্ডো খুলবে ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ সোম্বার সুকাল ০৯টায় (আইএসটি) এবং বন্ধ হবে ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ বহস্পতিবার বিকাল ০৫টায় (আইএসটি)। এই সময়কালে কোম্পানির সদস্যরা ফিজিক্যাল ফর্মে বা ডিমেটিরিয়ালাইজড ফর্মে কাট-অফ ডেট (রেকর্ড ডেট) অর্থাৎ ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার-মতো শেয়ার ধারণ করেন, তাঁরা বৈদ্যুতিনভাবে তাঁদের ভোট দান করতে পারেন। এরপরে এনএসডিএল ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেবে। কোনও সদস্য একবার ভোট দিলে পরে তাকে তা বদল করতে দেওয়া হবে না। রিমোট ই-ভোটিং -এর মাধ্যমে ভোটদানকারী সদস্যরা এজিএমে যোগ দিতে পারেন কিন্তু আবার এজিএমে তাঁদের ভোট দান করতে পারবেন না। কাট-অফ ডেটে সদস্য নন এমন ব্যক্তিরা এজিএমের নোটিস কেবল তথ্যের উদ্দেশ্যে বলেই গণ্য করবেন। কোনও বক্তি যিনি কোম্পানি শেয়ারের অধিকারী এবং কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এই এজিএম-এর নোটিস ও বার্ষিক রিপোর্ট পাঠানোর পরে এবং শেয়ার ধারণ করেন কাট-অফ ডেট (রেকর্ড ডেট) অর্থাৎ ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার মতো, তাঁরা রিমোট ই-ভোটিং -এর জন্য ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ডের উদ্দেশ্যে এনএসডিএল -কে evoting@nsdl.co.in বা kolkata@linktime.co.in তে অনরোধ জানাতে পারেন। যে-সব সদস্য রিমোট ই-ভোটিং -এর জন্য ইতিমধোই এনএসডিএল -এ রেজিস্টার্ড তাঁরা অবশ্য তাঁদের বর্তমান ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড এতদুদ্দেশ্যে ব্যবহার করতে পারেন।

কোনও জিজ্ঞাসা/অভিযোগ থাকলে সদস্যরা শেয়ারধারীদের জন্য ফ্রিকোয়েন্টলি আক্সড কোয়েশ্চেনস এবং ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল শেয়ারহোল্ডারদের জন্য যা প্রান্তব্য এনএসডিএল-এর ডাউনলোডস সেকশন অধীন ই-ভোটিং ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com বা যোগাযোগ করতে পারেন

(ক) শ্রী অমিত বিশাল, সিনিয়ার ম্যানেজার/মিজ. পল্পভি মহাত্রে, অ্যাসিস্ট্যান্ট ম্যানেজার, এনএসডিএল, ট্রেড ওয়ার্ল্ড, "এ" উইং, ৫ম তল, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, লোয়ার প্যারেল, মুম্বই ৪০০ ০১৩, টেলিফোন নং ০২২-২৪৯৯৪৩৬০/০২২ ২৪৯৯৪৫৪৫ -তে বা টোল ফ্রি নং ১৮০০ - ২২২ - ৯৯০ অথবা ই-মেল আইডি amitv@nsdl.co.in/pallavid@nsdl.co.in

evoting@nsdl.co.in -তে। (খ) সিডিসএল সহ ডিম্যাট মোডে সিকিউরিটিজধারী সদস্যরা টেলিফোন নং -এ কল করতে পারেন: (০২২) ২৩০৫৮৭৩৮ / (০২২) ২৩০৫৮৫৪২ - ৪৩ অথবা ইমেল আইডি helpdesk.evoting@cdslindia.com -তে।

(গ) মিজ. শৈলজা গুপ্তা, কোম্পানি সেক্রেটারি, মানাকসিয়া কোটেড মেটালস্ অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড, ৮/১, লালবাজার স্ট্রিট, বিকানির বিল্ডিং, ৪র্থ তল, কলকাতা-৭০০০০১, টেলিফোন নং ০৩৩-২২৪৩৫০৫৩ বা ই-মেল investorrelmcmil@manaksia.com -তে।

ভিসি/ওএভিএম মাধ্যমে এজিএম-এ যোগদানকারী <u>সদস্যদের প্রতি নির্দেশ</u>

সদস্যদের এনএসডিএল ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে ভিসি/ওএভিএম সিস্টেম মারফত এজিএম- যোদগানের সুবিধা দেওয়া হবে। সদস্যরা তাঁদের রিমোট ই-ভোটিং লগইন ক্রিডেনশিয়াল ব্যবহার করে তা পেতে পারেন এখানে https://www. evoting.nsdl.com/under shareholders/members. এজিএম-এর নোটিসে ভিসি/ওএভিএম মারফত এজিএম -এ যোগদানের বিস্তারিত পদ্ধতি বর্ণিত আছে।

<u>সদস্যদের রেজিস্টার ও শেয়ার হস্তান্তর বই বন্ধ</u>

কাম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ -এর রুল ১০ এবং লিস্টিং রেণ্ডলেশনস-এর রেণ্ডলেশন ৪২ -এর সঙ্গে পঠিত অ্যাক্টের ৯১ ধারার বিধানাবলি মনুসারে এতদ্ধারা আরও বিজ্ঞাপিত দেওয়া হচ্ছে যে, সদস্যদের রেজিস্টার শেয়ার হস্তান্তর বই এজিএম -এর জন্য ১৮ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শনিবার থেকে ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার পর্যন্ত (উভয়দিন সহ) বন্ধ থাকবে।

১১তম এজিএম শেষ হওয়ার ৪৮ ঘণ্টার মধ্যে ভোটের ফল বেরোবে। ঘোষিত ফল সেইসঙ্গে স্ক্রুটিনাইজারের রিপোর্ট সঙ্গে সঙ্গে পাওয়া যাবে কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট www.manaksiacoatedmetals.com -তে এবং এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে। এইরূপ ফলাফল কোম্পানি ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (এনএসই) ইবং বিএসই লিমিটেড (বিএসই)-তেও পাঠাবে।

> ডিরেক্টর বোর্ডের আদেশানুসারে মানাকসিয়া কোটেড মেটালস্ অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান: কলকাতা শৈলজা গুপ্তা তারিখ: ১ সেপ্টেম্বর, ২০২১ কোম্পানি সেক্রেটারি

সাজিয়ে তুলতে এখানে মা লক্ষ্মী স্বয়ং এসেছেন। তিনিই ফর্ম জমা নিচ্ছেন। বিভিন্ন সরকারি প্রকল্প নিয়ে চলছে দুয়ারে সরকার। কিন্তু, সর্বোচ্চ গুরুত্ব দেওয়া হচ্ছে লক্ষ্মীর ভাণ্ডারকেই। তবে এই লক্ষ্মীর ভাণ্ডারের সবিধা পেতে গেলে থাকতে হবে স্বাস্থ্যসাথী কার্ড, আধার কার্ড এবং অন্য জাতিভুক্ত হলে সেই জাতির শংসাপত্র। যদি সেই শংসাপত্র কারোর না থাকে, তা তৎক্ষণাৎ তৈরির নির্দেশও দেওয়া হয়েছে নবান্নর পক্ষ থেকে। তৃতীয়বার রাজ্যে ক্ষমতায় আসার আগে এই লক্ষ্মীর ভাণ্ডার প্রকল্পের ঘোষণা করেছিলেন মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়। এই প্রকল্পের মাধ্যমে তপসিলি ও আদিবাসীদের মাসে ১০০০ টাকা এবং জেনারেল ক্যাটাগরির মহিলাদের মাসে ৫০০ টাকা করে

অঙ্কর মার্কেটিং লিমিটেড

CIN- L52110WB1985PLC240038

রেজি. অফিস. ২১০, রুবি পার্ক, কসবা রথতলা, কলকাতা -৭০০০৭৮ ফোন: ০৩৩ ৭১৩০ ০২০৩; ইমেইল ankurmarketing85@gmail.com গুয়েবসাইট: www.ankurmarketing.cor

ফোন: ০৩০ ৭২০০ ২২০০; ইমেইল ankumarketing85@gmail.com ওয়েবসাইট: www.ankumarketing.com
১. বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, অজুর মার্কেটিং লিমিটেডের 'দা কোম্পানি) সদস্যদের ৩৬ তম বার্কিক সাধারণ সভা
শনিবার, ২৫ শে সেপ্টেম্বর, ২০২১, দুপুর ১০০ টা তে কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস ২১০, রুবি পার্ক কসবা
রবভালা, কসভাতা -৭০০০৭৮ তে অনুষ্ঠিত হবে।
২. পূর্বেবর্ণিত এমসিএ এবং সেবি সার্কুলার অনুসারে, এজিএম নোটিশের ইলেউট্রনিক কপি সেইসঙ্গে আর্থিক বছর
২০২০-১১ এর বার্বিক রিকেটি সকল সদস্যদের কাছে গঠানো হচ্ছে যাদের ইমেইল আইডি
কোম্পানি/আরটিএ-তে পাওয়া যাবে। এজিএম বিজ্ঞপ্তি এবং বার্বিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইট
www.ankumarketing.com এবং এনএসডিএল এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com -এ ও পাওয়া যাবে।
১. কোম্পানিজ এক্ট, ২০১৩ এর সেকশন ১০৮ অনুসারে তত্ত্বসহ পঠিত কোম্পানিজ প্রান্ধের্মণ্ট এজ
আ্যাডমিনিট্রেশ্বন) রুলস, ২০১৪ এর সংশোধিত যত এর রুল ২০ অনুসারে, এজিএম নোটিপে প্রদর্ভাবর বার্বির হবে, সদস্যদের ভোটিং পদ্ধতিতে লেনদেন করা হবে। তদনুসারে ই-ভোটিং সুবিধা শেয়ারহেশভারকে প্রদান করা
হবে, সদস্যদের বই বা শোয়ারহেশভার দের বেনিফিসিয়াল সদস্যদের বইয়ে আছে রিমেট ই-ভোটিং ছারা সদস্যদের
ভোট নেওয়া হবে।

ভোট গুৰুর তারিখ এবং সময় বুধবার, সেপ্টেম্বর ২২, ২০২১ সকাল ১০০০ টা এবং ই-ভোটিং শেষ হওয়ার তারিখ এবং সময় বুধবার, সেপ্টেম্বর ২৪, ২০২১ বিকাল ৫০০ টা। রিমেটি ই -ভোটের মাধ্যমে ২৪ সেপ্টেম্বর ২৪, ২০২১ বিকাল ৫০০ টা। রিমেটি ই -ভোটের মাধ্যমে ২৪ সেপ্টেম্বর ২০১১ (বিকাল ৫ টা) এর পরে ভোট দেওয়া ঝাবে না। একজন সদস্য, যিনি সদস্য হিসেবে কটি-অফের তারিখ অর্থাৎ ১৮ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তে অব্যাহত আছেন দূরবর্তী ই-ভোটিংবর মাধ্যমে তার ভোটাধিকার প্রয়োগ করার পরে একিজম-এ অবার ভোট পেরার অহ্নাটি পেরার বিকাশ করার পরে একিজম-এ অবার ভোট পেরার বিকাশ করার পরে একিজম-এ আবার ভোট পেরার অনুমার প্রেরার বিকাশ করার পরে বিশিক্ষিয়াল ওলার এর বই তে উপস্থিত আছেন তারাই রিমেটি ভোটিংরের সূবিধা পাওয়ার অধ্যারির এর বেনিফিশিয়াল ওনার এর বই তে উপস্থিত আছেন তারাই রিমেটি ভোটিংরের সূবিধা পাওয়ার

লরিখ: ০২.০৯.২০২১

আবশ্যার হবেশ। ইমেইল আইডি নিবন্ধন করার পদ্ধতি যদি নিবন্ধিত না থাকে -কিজনাল আকারে শেয়ারধারী সদস্যারা তাদের ইমেইল অনুরোধ absoonsultant99@gmail.com তে পাঠাতে পারেন, সন্দে সম্পোচন ২ নাম, শেয়ার সাটিফিকেটের স্ক্যান কপি সেমনে এবং পিছনে), স্থ-সভ্যামিত প্যান কার্ডের কুপি, আধারকার্ডের স্থ-সভ্যামিত স্ক্যান কপি সহ।

ভিম্যুটি আকাুরে শেয়ারধারী সদস্যরা তাদের নিজ নিজ ডিপোজিটোরি পপার্টিসিপান্ট দের সাথে তাদে

াত্রবাচ্চ অব্যায়ে শেরারায়ার সালসারা অন্যের নিজ্ঞা নিজ বিজ্ঞান্তন্তার সম্পান্তালয়াত দের সাথে তালে ইমেইল আইডি নিক্ষন করতে পারেন। - বিকক্ষভাবে সদস্যারা উপরে বর্ণিত পয়েন্ট(গুলি) প্রদান করা বিশাদ দিয়ে ইউজ্ঞার আইডি এবং পাসওয়া পাণ্ডয়ার জন্য e-voting@nsdi.co.in তে অনুরোধ পাঠাতে পারেন। - যথাযথ যাচাইকরণের পরে কোম্পানি/এনএসডিএল তাদের লগইন শংসাপত্র তাদের ইমেল ঠিকান

সদস্যরা তাদের প্রশ্ন/অভিযোগ, যদি কিছু থাকে, তা এমএস দিব্যা সিং, কোম্পানি সেক্লেটারি এবং কমঃ অফিসার কে ankurmarketing85@gmail.com তে পাঠাতে পারেন।

(কোম্পানি সেক্রেটারি)

মানাকসিয়া অ্যালুমিনিয়ম কোম্পানি লিমিটেড

রেজিঃ অফিস: ৮/১ লালবাজার স্ট্রিট, বিকানীর বিল্ডিং, ৪র্থ তল, কলকাতা-৭০০০০১ দূরভাষ নং: +৯১-৩৩-২২৪৩ ৫০৫৩

ই-মেল: investor@malcoindia.co.in; ওয়েবসাইট : www.manaksiaaluminium.com কর্পোরেট আইডেন্টিটি নাম্বার: L27100WB2010PLC144405

১১তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং ই-ভোটিং ও বই বন্ধের তথ্য

এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে, ১৩ অগস্ট, ২০২১ তারিখের এজিএম -এর নোটিসে প্রদত্তমতো কার্যাদি নিষ্পান্নের জন্য মানাকসিয়া অ্যালুমিনিয়ম কোম্পানি লিমিটেড -এর ১১তম বার্ষিক সাধারণ সভা ('এজিএম') ভিডিও কনফারেন্স ("ভিসি")/আদার অডিও ভিসুয়াল মিনস (''ওএভিএম") -এর মাধ্যমে ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার দুপুর ১.০০টায় (আইএসটি) অনুষ্ঠিত হবে।

এজিএম আহৃত হবে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের প্রযোজ্য বিধানাবলি ও তদধীন প্রণীত রুলস ('দি অ্যাক্ট'); সেবি কর্তৃক ইসু করা ১২ মে, ২০২০ তারিখ এবং ১৫ জানুয়ারি, ২০২১ তারিখের সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি১/ সিআইআর/ পি/২০২০/৭৯ এবং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি২/ সিআইআর/পি/২০২১/১১ (এরপরে, সম্মিলিতভাবে সেবি সার্কুলার হিসাবে উল্লিখিত) -এর সঙ্গে পঠিত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, নং ১৭/২০২০, নং ২০/২০২০ এবং নং ০২/২০২১ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, ১৩ এপ্রিল, ২০২০, ৫ মে, ২০২০ এবং ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ যথাক্রমে (এরপরে, সন্মিলিতভাবে এমসিএ সার্কুলার হিসাবে উল্লিখিত) -এর বিধানাবলি এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ('সেবি') (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্ট্স) রেণ্ডলেশনস, ২০১৫ ('লিস্টিং রেগুলেশনস') -এর সঙ্গে সঙ্গতি রেখে, কোনও সাধারণ স্থানে সদস্যদের

উপরিবর্ণিত বিধানাবলির সঙ্গে সামঞ্জস্য রেখে এজিএম-এর নোটিস এবং বার্ষিক রিপোর্ট কেবল সেইসব সদস্যকে ই-মেল করা হয়েছে যাঁদের ই-মেল আইডি কোম্পানি ডিপোজিটরি পার্টি সিপ্যান্টদের কাছে রেজিস্টার্ড। নোটিস ও বার্ষিক রিপোর্ট আরও পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.manaksiaaluminium.com; যেখানে কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত সেই স্টক এক্সচেঞ্জে অর্থাৎ ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এবং বিএসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট www.nseindia.com এবং www.bseindia.com এবং এনএসডিএল-র ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com

রিমোট ই-ভোটিং তথ্য

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট আন্ড আডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ -এর (সংশোধিতমতো) রুল ২০ ও লিস্টিং রেগুলেশনস -এর রেগুলেশন ৪৪ -এর সঙ্গে পঠিত অ্যাক্টের ১০৮ ধারার বিধানাবলি অনুসারে কোম্পানি সানন্দে জানাচ্ছে, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপজিটরি লিমিটেড ('এনএসডিএল') -এর ই-ভোটিং প্ল্যাটফর্মের মাধ্যমে ১১তম এজিএমে বিবেচিত হওয়ার জন্য প্রস্তাবিত সমস্ত প্রস্তারে উপর সদস্যদে বৈদ্যুতিনভাবে তাঁদের ভোটদানের জন্য ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করা হয়েছে। রিমোট ই-ভোটিং উইন্ডো খুলবে ২০ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ সোমবার সকাল ০৯টায় (আইএসটি) এবং বন্ধ হবে ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ বুধবার বিকাল ০৫টায় (আইএসটি)। এই সময়কালে কোম্পানির সদস্যরা ফিজিক্যাল ফর্মে বা ডিমেটিরিয়ালাইজড ফর্মে কাট-অফ ডেট (রেকর্ড ডেট) অর্থাৎ ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার-মতো শেয়ার ধারণ করেন, তাঁরা বৈদ্যুতিনভাবে তাঁদের ভোট দান করতে পারেন। এরপরে এনএসডিএল ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেবে। কোনও সদস্য একবার ভোট দিলে পরে তাকে তা বদল করতে দেওয়া হবে না। রিমোট ই-ভোটিং -এর মাধ্যমে ভোটদানকারী সদস্যরা এজিএম -এ যোগ দিতে পারেন কিন্তু আবার এজিএম-এ তাঁদের ভোট দান করতে পারবেন না। কাট-অফ ডেটে সদস্য নন এমন ব্যক্তিরা এজিএম-এর নোটিস কেবল তথ্যের উদ্দেশ্যে বলেই গণা করবেন। কোনও বক্তি যিনি কোম্পানি শেয়ারের অধিকারী এবং কোম্পানির সদস্য হয়েছেন এই এজিএম-এর নোটিস ও বার্ষিক রিপোর্ট পাঠানোর পরে এবং শেয়ার ধারণ করেন কাট-অফ ডেট (রেকর্ড ডেট) অর্থাৎ ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার মতো, তাঁরা রিমোট ই-ভোটিং -এর জন্য ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ডের উদ্দেশ্যে এনএসডিএল -কে evoting@nsdl.co.in বা kolkata@linktime.co.in -তে অনুরোধ জানাতে পারেন। যে-সব সদস্য রিমোট ই-ভোটিং -এর জন্য ইতিমধ্যেই এনএসডিএল -এ রেজিস্টার্ড তাঁরা অবশ্য তাঁদের বর্তমান ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড এতদুদ্দেশ্যে ব্যবহার করতে পারেন।

কোনও জিজ্ঞাসা/অভিযোগ থাকলে সদস্যরা শেয়ারধারীদের জন্য ফ্রিকোয়েন্টলি আক্সড কোয়েশ্চেনস এবং ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল শেয়ারহোল্ডারদের জন্য যা প্রান্তব্য এনএসডিএল-এর ডাউনলোডস সেকশন অধীন ই-ভোটিং ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com বা যোগাযোগ করতে পারেন

(ক) শ্রী অমিত বিশাল, সিনিয়ার ম্যানেজার/মিজ. পল্লভি মহাত্রে, অ্যাসিস্ট্যান্ট ম্যানেজার, এনএসডিএল, ট্রেড ওয়ার্ল্ড, ''এ" উইং, ৫ম তল, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, লোয়ার প্যারেল, মুম্বই ৪০০ ০১৩, টেলিফোন নং ০২২-২৪৯৯৪৩৬০/০২২ ২৪৯৯৪৫৪৫ -তে বা টোল ফ্রি নং ১৮০০ - ২২২ - ৯৯০ অথবা ই-মেল আইডি amitv@nsdl.co.in/pallavid@nsdl.co.in evoting@nsdl.co.in -তে।

(খ) সিভিসএল সহ ভিম্যাট মোডে সিকিউরিটিজধারী সদস্যরা টেলিফোন নং -এ কল করতে পারেন : (০২২) ২৩০৫৮৭৩৮ / (০২২) ২৩০৫৮৫৪২ - ৪৩ অথবা ইমেল আইডি helpdesk.evoting@cdslindia.com -তে।

(গ) ত্রী বিবেক জৈন, কোম্পানি সেক্রেটারি, মানাকসিয়া অ্যালুমিনিয়ম কোম্পানি লিমিটেড, ৮/১, লালবাজার স্ট্রিট, বিকানির বিল্ডিং, ৪র্থ তল, কলকাতা-৭০০০০১, টেলিফোন নং ০৩৩-২২৪৩৫০৫৩ বা ই-মেল investor@malcoindia.co.in -তে।

ভিসি/ওএভিএম মাধ্যমে এজিএম-এ যোগদানকারী <u>সদস্যদের প্রতি নির্দেশ</u>

সদস্যদের এনএসডিএল ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে ভিসি/ওএভিএম সিস্টেম মারফত এজিএম- যোদগানের সুবিধা দেওয়া হবে। সদস্যরা তাঁদের রিমোট ই-ভোটিং লগইন ক্রিডেনশিয়াল ব্যবহার করে তা পেতে পারেন এখানে https://www. evoting.nsdl.com/under shareholders/members. এজিএম-এর নোটিসে ভিসি/ওএভিএম মারফত এজিএম -এ যোগদানের বিস্তারিত পদ্ধতি বর্ণিত আছে।

সদস্যদের রেজিস্টার ও শেয়ার হস্তান্তর বই বন্ধ

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ -এর রুল ১০ এবং লিস্টিং রেণ্ডলেশনস-এর রেণ্ডলেশন ৪২ -এর সঙ্গে পঠিত অ্যাক্টের ৯১ ধারার বিধানাবলি অনুসারে এতদ্ধারা আরও বিজ্ঞাপিত দেওয়া হচ্ছে যে, সদস্যদের রেজিস্টার শেয়ার হস্তান্তর বই এজিএম -এর জন্য ১৮ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শনিবার থেকে ২৪ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখ শুক্রবার পর্যন্ত (উভয়দিন সহ) বন্ধ থাকবে।

১১তম এজিএম শেষ হওয়ার ৪৮ ঘণ্টার মধ্যে ভোটের ফল বেরোবে। ঘোষিত ফল সেইসঙ্গে স্ক্রুটিনাইজারের রিপোর্ট সঙ্গে সঙ্গে পাওয়া যাবে কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট www.manaksiaaluminium.com -তে এবং এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে। এইরূপ ফলাফল কোম্পানি ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (এনএসই) ইবং বিএসই লিমিটেড (বিএসই)-তেও পাঠাবে।

ডিরেক্টর বোর্ডের আদেশানুসারে

মানাকসিয়া অ্যালুমিনিয়ম কোম্পানি লিমিটেড-এর পক্ষে স্থান: কলকাতা বিবেক জৈন কোম্পানি সেক্রেটারি তারিখ: ১ সেপ্টেম্বর, ২০২১

তারিখ: ০১.০৯.২০২১

থাকবে।

অনুমতি দেওয়া হবে না।

চেয়ারম্যান এবং ম্যানেজিং ডিরেক্টর

লক্ষ্মী নিবাস বাঙ্গুর

DIN: 00012617

বোর্ড অফ ডিরেক্টর্সের আদেশানুসারে

মহারাজা শ্রী উমেদ মিলস লিমিটেড -এর পক্ষে